relevância para o zelo com a coisa pública.

7 Vale consignar que a  receita total estimada nos Orçamentos dos Poderes
Executivo e Legislativo, seus fundos especiais, órgãos e entidades da administração pública
municipal direta e indireta, para o exercício financeiro de 2025 é R$ 10.629.298.000,00 (dez
bilhões, seiscentos e vinte nove milhões e duzentos e noventa e oito mil reais) e decorrerá da
arrecadação dos tributos; das transferências constitucionais; das contribuições; de rendas; dos

https://www.goiania.go.gov.br/html/gabinete_civil/sileg/dados/legis/2014/lc_20141222_000000271.html
https://www.goiania.go.gov.br/html/gabinete_civil/sileg/dados/legis/2014/lc_20141222_000000271.html

[...]

8 Por outro lado, despesa total fixada nos Orçamentos Fiscal e da Seguridade dos
Poderes Executivo e Legislativo, seus fundos especiais, órgãos e entidades da administração
pública municipal direta e indireta, para o exercício financeiro de 2025 é de R$
10.629.298.000,00 (dez bilhões, seiscentos e vinte nove milhões e duzentos e noventa e oito mil
reais). Destarte, todos os sistemas operacionais deverão estar adequados para a execução
orçamentária, financeira e patrimonial em conformidade com a classificação institucional,
funcional, programática e por natureza orçamentária, em nível mais analítico.